
Vypořádání připomínek 
Kapitola Subjekt Připomínka Vypořádání 

(Akceptováno / 
Akceptováno 

částečně / 
Neakceptováno) 

Terminologie ČEZ 

 

Akceptováno 
částečně 
 
Definice Provozní 
instrukce upravena 
odkazem na §7 vyhl. 
79/2010 Sb.  
 
Provozní instrukce (§ 7 
vyhl. 79/2010 Sb) jsou, 
jako jeden 
z dispečerských 
pokynů, pro účastníky 
trhu přímo závazné na 
základě zákona (viz § 
23/2 e), § 25/11 e), § 
26/4 a), b), § 28/2 a), § 
43 b) energetického 
zákona). Vyhláška vyhl. 
79/2010 Sb pak pouze 
stanovuje oblasti, ve 
kterých je možné 
provozní instrukce 
vydávat. Provozní 
instrukce tedy mohou 
povinnosti ukládat, 
jelikož to umožňuje 
(předvídá) přímo 
energetický zákon, 
nikoli jen podzákonné 
právní předpisy. 
 



Provozní instrukce jsou 
vždy konzultovány 
s těmi účastníky trhu, 
kterých se týkají (viz 
povinnost uložená 
provozovatelům sítí v § 
7/1 vyhl. 79/2010 Sb). 
O provedení konzultace 
obsahují provozní 
instrukce ČEPS i 
podpisovou doložku 
(podpisy) 
konzultovaných stran. 
Konzultované strany se 
na tvorbě provozních 
instrukcí aktivně podílejí 
podáváním připomínek 
k jejich návrhům. 
 
Co se týká připomínky 
veřejné dostupnosti 
Provozních instrukcí, 
pak Provozní instrukce 
jsou poskytovány těm 
účastníkům trhu, 
kterých se týkají. 
 



Terminologie ČEZ 

 

Akceptováno 
 
V kapitole 3.1 jsou 
popsány všechny stavy 
PS dle článku 18 SOGL 
Definice “Normálního 
stavu” v terminologii je 
upravena v souladu 
s terminologií SOGL a 
jsou doplněny další 
definice stavů soustavy 
dle SOGL. 

Terminologie ČEZ 

 

 

Akceptováno 
 
Definice “Proces PP” 
byla odstraněna ze 
seznamu terminologie 
pro nepotřebnost. V 
textu je “proces” 
nahrazen slovem 
“zpracování”. 
Zpracování PP 
stanovuje vyhl. 79/2010 
Sb. 



Terminologie ČEZ 

 

Akceptováno 
částečně 
 
Definice Provozní 
instrukce upravena 
odkazem na §7 vyhl. 
79/2010 Sb. 



Terminologie ČEZ 

 

Částečně 
akceptováno 
 
Definice “Řízení 
propustnosti sítě” z 
terminologie 
odstraněna, 
problematikou se 
zabývá kap. 3.3.1. 



Terminologie ČEZ 
 

 

Akceptováno 
 
Jedná se o terminologii 
nařízení Komise (EU) 
2017/1485 („SOGL“), 
které relevantní 
zařízení definuje v čl. 3, 
bod 84. 
ČR v současné době 
takové zařízení není. 
V souladu s čl. 86 
SOGL ale dochází 
k aktualizaci seznamu 
relevantních zařízení 
každý rok. Kodex PS je 
proto připraven na 
možnost, že taková 
zařízení v ES ČR 
budou. 
Pro úplnost dodáváme, 
že na zařízení, která 
nejsou označena jako 
relevantní zařízení, se 
vztahuje příprava 
provozu dle vyhl. 
79/2010 Sb. 
 
Rozšířena definice 
relevantního zařízení s 
odkazem na § 9 odst. 4 
a přílohu č.1 vyhl. 
79/2010 Sb. 



Terminologie ČEZ 

 

Akceptováno 



2.2.6, 3.2.1, 
3.2.2 

ČEZ 

 

Částečně 
akceptováno 
 
Upřesněno 
“nárokovaných akcí na 
relevantních prvcích 
PS”. Nejedná se tedy o 
odstávky zdrojů. 
Formulace týkající se 
závaznosti PP byly 
upraveny a dány do 
souladu s Kodexem PS 
část II. 
 
U náhrad odpadlého 
výkonu upraveny 
formulace tak, aby 
z příslušných 
ustanovení nevyplývala 
povinnost náhradu 
provádět. 
 
Odstraněno ustanovení 
o podmínkách pro 
náhrady odpadlého 
výkonu, respektive 
přebytku výkonu. 



 



 



 



 



 



 

Terminologie Teplárenské 
sdružení 

 

Akceptováno 
částečně 
 
Definice Provozní 
instrukce upravena 
odkazem na §7 vyhl. 
79/2010 Sb.  
 
Provozní instrukce (§ 7 
vyhl. 79/2010 Sb) jsou, 
jako jeden 
z dispečerských 
pokynů, pro účastníky 
trhu přímo závazné na 
základě zákona (viz § 
23/2 e), § 25/11 e), § 
26/4 a), b), § 28/2 a), § 
43 b) energetického 
zákona). Vyhláška vyhl. 



79/2010 Sb pak pouze 
stanovuje oblasti, ve 
kterých je možné 
provozní instrukce 
vydávat. Provozní 
instrukce tedy mohou 
povinnosti ukládat, 
jelikož to umožňuje 
(předvídá) přímo 
energetický zákon, 
nikoli jen podzákonné 
právní předpisy. 
 
Provozní instrukce jsou 
vždy konzultovány 
s těmi účastníky trhu, 
kterých se týkají (viz 
povinnost uložená 
provozovatelům sítí v § 
7/1 vyhl. 79/2010 Sb). 
O provedení konzultace 
obsahují provozní 
instrukce ČEPS i 
podpisovou doložku 
(podpisy) 
konzultovaných stran. 
Konzultované strany se 
na tvorbě provozních 
instrukcí aktivně podílejí 
podáváním připomínek 
k jejich návrhům. 
 
Co se týká připomínky 
veřejné dostupnosti 
Provozních instrukcí, 
pak Provozní instrukce 
jsou poskytovány těm 
účastníkům trhu, 
kterých se týkají. 
 



Terminologie Teplárenské 
sdružení 

 

Akceptováno 
 
V kapitole 3.1 jsou 
popsány všechny stavy 
PS dle článku 18 SOGL 
Definice “Normálního 
stavu” v terminologii je 
upravena v souladu 
s terminologií SOGL a 
jsou doplněny další 
definice stavů soustavy 
dle SOGL. 

Terminologie Teplárenské 
sdružení 

 

 

Akceptováno 
 
Definice “Proces PP” 
byla odstraněna ze 
seznamu terminologie 
pro nepotřebnost. V 
textu je “proces” 
nahrazen slovem 
“zpracování”. 
Zpracování PP 
stanovuje vyhl. 79/2010 
Sb. 



Terminologie Teplárenské 
sdružení 

 

Akceptováno 
částečně 
 
Definice Provozní 
instrukce upravena 
odkazem na §7 vyhl. 
79/2010 Sb. 



Terminologie Teplárenské 
sdružení 

 

Částečně 
akceptováno 
 
Definice “Řízení 
propustnosti sítě” z 
terminologie 
odstraněna, 
problematikou se 
zabývá kap. 3.3.1. 



Terminologie Teplárenské 
sdružení  

 

Akceptováno 
 
Jedná se o terminologii 
nařízení Komise (EU) 
2017/1485 („SOGL“), 
které relevantní 
zařízení definuje v čl. 3, 
bod 84. 
ČR v současné době 
takové zařízení není. 
V souladu s čl. 86 
SOGL ale dochází 
k aktualizaci seznamu 
relevantních zařízení 
každý rok. Kodex PS je 
proto připraven na 
možnost, že taková 
zařízení v ES ČR 
budou. 
Pro úplnost dodáváme, 
že na zařízení, která 
nejsou označena jako 
relevantní zařízení, se 
vztahuje příprava 
provozu dle vyhl. 
79/2010 Sb. 
 
Rozšířena definice 
relevantního zařízení s 
odkazem na § 9 odst. 4 
a přílohu č.1 vyhl. 
79/2010 Sb. 



Terminologie Teplárenské 
sdružení 

 

Akceptováno 



2.2.3, 3.2.1, 
3.2.2 

Teplárenské 
sdružení 

 

Částečně 
akceptováno 
 
Upřesněno 
“nárokovaných akcí na 
relevantních prvcích 
PS”. Nejedná se tedy o 
odstávky zdrojů. 
Formulace týkající se 
závaznosti PP byly 
upraveny a dány do 
souladu s Kodexem PS 
část II. 
 
U náhrad odpadlého 
výkonu upraveny 
formulace tak, aby 
z příslušných 
ustanovení nevyplývala 
povinnost náhradu 
provádět. 
 
Odstraněno ustanovení 
o podmínkách pro 
náhrady odpadlého 
výkonu, respektive 
přebytku výkonu. 



 



 



 



 



 



 
 

 


